

Advarsel - Advarsel - Advarsel

Iværksætter, pas på !

Iværksættere som søger finansiering til drift af virksomhed i et pengeinstitut, løber en meget stor og urimelig økonomisk risiko.

Det er blevet meget normalt at pengeinstituttet kræver en selvskyldnerkaution for det lånte beløb, med den umiddelbare klare og forståelige argumentation, at hvis du som iværksætter ikke selv tror på idéen, hvorfor skulle andre så, "her pengeinstituttet".

Så lang tid iværksætteriet går godt er der ingen problemer, dine driftsomkostninger er fuld fradragsberettiget som i alle andre virksomheder, private som offentlige.

I det øjeblik iværksætteriet ikke går godt, og firmaet evt. må lukke, står pengeinstituttet på spring og vil have et evt. skyldigt beløb fra driftskreditten dækket med henvisning til den underskrevne kaution.

Det er her kæden falder af, for hvad der før var fradragsberettiget i firmaet, er nu pludselig ikke fradragsberettiget længere, selv om det vedrører driften fra et firma.

En personlig kautionsforpligtigelse er nemlig **ikke** fradragsberettiget, ifølge skattevæsenet.

D.v.s. at iværksætteren skal betale pengeinstituttet tilbage med beskattede midler, selv om gælden stammer fra drift af virksomhed.

Staten er den store vinder ved **alt** iværksætteri.

Går det godt, giver det forøgede skatteindtægter.

Går det skidt, giver det **også** forøgede skatteindtægter, selv af penge, som ikke normalt giver skatteindtægter, men fradrag før skattebetaling. Fordi det normalt er sådan, at alle udgifter i forbindelse med at erhverve en indtægt, er fradragsberettiget.

Det er ikke så sært, at **staten** er ivrig efter at få **alle**, til at starte egen virksomhed, den tjener på det hele, uanset om det går godt eller skidt.

Der spekuleres ligefrem i, at få så mange som muligt til at starte noget op, vel vidende, at en vis stor procentdel altid falder fra. Det er faktisk kun 5% af iværksætterne, der klarer sig igennem, men det får staten så **også** en indtægt af.

Omvendt med iværksætteren, her markere samfundet sig ved at give iværksætteren et ekstra økonomisk gog i nødden, hvis det går galt.

Man skal virkelig have hår på brystet for at være iværksætter.

24. november 2009
Torben Buris Larsen
Agerlandsvej 14
5260 Odense S
Tlf.: 66 11 04 02
Mobil: 20 911 005
E-mail: anode@post10.tele.dk